
 
 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

DECRETO Nº 6.679, DE 27 DE ABRIL DE 2020. 
 

Dispõe sobre a homologação do 

resultado do Processo Seletivo nº 

04/2020, e dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa 

Catarina, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, de 
acordo com o Edital de Processo Seletivo nº 04/2020, de 02 de abril de 2020; e, 

 
CONSIDERANDO a conclusão de todas as fases do Processo Seletivo de nº 

04/2020; 
 
CONSIDERANDO o encerramento dos prazos para recursos em fase 

administrativa; 
 
CONSIDERANDO a formalidade e a regularidade de todos os atos que 

constituem o Processo Seletivo nº 04/2020; 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica homologado o resultado do Processo Seletivo aberto pelo Edital nº 
04/2020, de 02 de abril de 2020, tratando-se de Processo Seletivo Público Simplificado 
Mediante Análise Curricular, visando à formação de cadastro de reserva para os cargos 
de Médico, Enfermeiro, Farmacêutico-Bioquímico e Técnico em Enfermagem, em 
caráter temporário, para atuação na Secretaria Municipal de Saúde, no combate à 
pandemia de Covid-19. 

Parágrafo único. A classificação dos candidatos consta no Anexo Único deste 
Decreto. 
 

Art. 2º A partir desta homologação do resultado, de acordo com a ordem de 
classificação e após o candidato ter sido julgado apto física e mentalmente para o 
cargo, mediante exame de médico oficial, o Poder Público Municipal preencherá as 
vagas conforme necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
São Lourenço do Oeste - SC, 27 de abril de 2020. 
 
 
 
 

RAFAEL CALEFFI 
Prefeito Municipal

Publicado no DOM/SC 
Dia ____/_____/_______ 
____________________ 

Lenir Fátima Cruzetta 
Analista Administrativo 
Matrícula nº 3062/02 



 

 

 RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br  

ANEXO ÚNICO 
(Decreto nº 6.679, de 27 de abril de 2020) 

 
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 04/2020 

 
APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO Nº 04/2020 

 
MÉDICO - 40 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCR. CANDIDATO NÍVEL DE GRADUAÇÃO EXPERIÊNCIAS TOTAL 

1 ° lugar 2 Ubiratan Pinto Gonçalves 0 20 20 
2° lugar 1 Matheus Henrique Morez 0 0 0 

 
 

ENFERMEIRO - 40 HORAS 
CLASSIFICAÇÃO Nº INSCR. CANDIDATO NÍVEL DE GRADUAÇÃO EXPERIÊNCIAS  TOTAL 

1° lugar 23 Andréia Luiza Finger  60 120 180 
2° lugar 27 Debora Rossari  65 110 175 
3° lugar 26 Danielle Saugo  65 100 165 
4° lugar 34 Marilene Carteri  15 130 145* 
5° lugar 33 Marilei Tarciane da Rosa  65 80 145* 
6° lugar 25 Carla Cristina Destri  30 80 110 
7° lugar 37 Tatiane Graciele Ramon  15 80 95 
8° lugar 35 Monica Calgaroto Poyer  0 80 80 
9° lugar 24 Antonielle Moreira Dutra da Costa  0 60 60 

10° lugar 22 Adriana Ghisleni Carlet Martins  15 40 55 
11° lugar 31 Karina Ruiz  50 0 50 
12° lugar 32 Kemoly AparecidaSchuster  15 30 45 
13° lugar 30 Jessica Keilla Santin  0 40 40 
14° lugar 28 Edilaura Gaspar da Silva Kowalczwk  Ferst  0 30 30 



 

 

 RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br  

15° lugar 41 Wanessa Kohaut Girardi  0 10 10 
16° lugar 38 Taynara Estefânia Pereira Duarte  0 0 0 
17° lugar 36 Patricia Conteratto 0 0 0 
18° lugar 29 Gessica Cristina Buttner  0 0 0 
19° lugar 39 Thais Cristina Paim  0 0 0 
20º lugar 20 Thalia Dal Cero 0 0 0 

* Ordem de classificação decorrente do critério de desempate pela maior idade, conforme item 6.1, alínea “a” do Edital de Processo 
Seletivo nº 04/2020. 

 
 

FARMACÊUTICO-BIOQUÍMICO - 40 HORAS 
CLASSIFICAÇÃO 

Nº INSCR. CANDIDATO 
NÍVEL DE GRADUAÇÃO EXPERIÊNCIAS  TOTAL 

1° lugar 4 Juliano Cesar       Gobbi 30 230 260 
2° lugar 3 Fernanda Kacia da Croce Meurer 15 50 65 
3° lugar 5 Rejane Britzke Tezone 0 20 20 
4° lugar 6 Talita Bavaresco 15 0 15 
5° lugar 7 Thainara Pederssetti 0 0 0 

 
 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM - 40 HORAS 
CLASSIFICAÇÃO Nº INSCR. CANDIDATO EXPERIÊNCIAS TOTAL 

1° lugar 13 Ivone Freitas Ribeiro 140 140 
2° lugar 12 Irma Salete Casagrande Santin 130 130 
3° lugar 10 Maria Jozelia Ferreira da Silva 100 100 
4° lugar 15 Francieli Cristina Brisola 80 80 
5° lugar 8 Adelaide Altreider  70 70 
6° lugar 9 Debora Hentges 60 60 
7° lugar 18 Roseli Leite Mores 30 30* 
8° lugar 16 Patricia Zanin 30 30* 



 

 

 RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br  

9° lugar 21 Wanessa Vicente 20 20* 
10° lugar 14 Karise Petry Orzechowski 20 20* 
11° lugar 17 Roseli Konrad da Silva  10 10 
12° lugar 19 Rosmari Santos Rodrigues 0 0 
13° lugar 11 Géssica Tuany de Bona 0 0 

* Ordem de classificação decorrente do critério de desempate pela maior idade, conforme item 6.1, alínea “a” do Edital de 
Processo Seletivo nº 04/2020. 

 
São Lourenço do Oeste - SC, 27 de abril de 2020. 

 
 
 
 

RAFAEL CALEFFI 
Prefeito Municipal 

 


